prorrogar o prazo da vigência do contrato crt/rj nº 383/2019, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 03/09/2023 a 03/09/2024, nos termos do
art. 57, (ii ou iv), da lei n.º 8.666, de 1993.
a repactuação de preços, a partir de 01.03.2023, perfazendo o montante estimado de r$
9.107,91 (nove mil, cento e sete reais e noventa e um centavos), conforme planilha de
custos e formação de preços anexa a este instrumento (sei nº 17003974) e valores devidos
(17355120).
em atenção à cláusula sexta do contrato, o contrato foi reajustado com base no pedido da
contratada referente ao interstício 2023/2024, alterando valor originário conforme cláusula